РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
КОВЫЛКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2023 г.                                                                              № 3

О плане   работы администрации Рыбкинского   сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2023 год

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с регламентом администрации Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, утвержденным распоряжением администрации Рыбкинского сельского поселения от 13.02.2011г. №1 «Об утверждении Регламента администрации Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»,   утвердить план работы администрации Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год  согласно приложению.

Глава Рыбкинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района РМ                           А.В.Трунькин

   Приложение
                                                                          к  распоряжению  администрации
                                                                                                Рыбкинского сельского поселения
                                                                                         от 11.01.2023 г. №3

План работы
Администрации Рыбкинского сельского поселения
 Ковылкинского муниципального района
на 2023 год

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	I. Вопросы для рассмотрения:

	1
	Об отчете о работе администрации Рыбкинского сельского поселения за 2022 год и о задачах на 2023год
	февраль
	Глава Рыбкинского с/п

	2
	Об инвентаризации объектов недвижимости
	январь-июнь
	Глава Рыбкинского с/п

	3
	О работе по оформлению невостребованных земельных долей
	Январь-июнь
	Глава Рыбкинского с/п

	4
	Об исполнении бюджета Рыбкинского сельского поселения за 2022год
	 март
	Глава Рыбкинского с/п

	5
	О проведении работ по санитарной уборке и благоустройству территории населенных пунктов
	Апрель-октябрь
	Глава Рыбкинского с/п
Директор СОШ
Директор МБУК КДЦ

	6
	Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	7
	О работе должностных лиц администрации поселения по составлению протоколов об административных правонарушениях
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	8
	О выявлении и снятии с кадастра дублирующих и разрушенных объектов недвижимости
	Январь-июнь
	Глава Рыбкинского с/п, специалисты

	9
	Контроль за выполнением плана собственных доходов  и показателей
	В течении года
	Глава Рыбкинского с/п

	10
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	май
	Глава Рыбкинского с/п

	11
	О подготовке и проведении Митинга посвящённого Дню Победы
	апрель
	Глава Рыбкинского с/п

	12
	О ходе работ по ремонту памятников и захоронений
	апрель
	Глава Рыбкинского с/п

	13
	О подготовке и проведении Дня пожилых людей
	сентябрь
	Глава Рыбкинского с/п

	14
	О подготовке и проведении Дня села
	ноябрь
	Глава Рыбкинского с/п

	15
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2023 года
	июль
	Глава Рыбкинского с/п

	16
	О проекте бюджета Рыбкинского сельского поселения на 2024 год
	октябрь
	Глава Рыбкинского с/п

	2. Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	17
	О внесении изменений и дополнений в Устав Рыбкинского сельского поселения
	в течение года
	Совет депутатов
Глава  Рыбкинского с/п

	     18
	 О проекте бюджета поселения на 2024 год
	ноябрь
	Глава Рыбкинского с/п Главный бухгалтер
Совет депутатов

	3. Мероприятия, проводимые на территории поселения:

	1. Текущие мероприятия:

	19
	Отчет Главы сельского поселения, Депутатов сельского поселения по округам
	февраль
	Глава Рыбкинского с/п

	20
	Организация комплекса мер на период весеннего паводка и проведение противопаводковых мероприятий
	Март-апрель
	Администрация поселения

	21
	Организация комплекса мер по противопожарной безопасности, создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов
	апрель
	администрация сельского поселения

	22
	Организация и проведение мероприятий по выявлению неоформленных объектов недвижимости  и постановке их на кадастровый учет
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	23
	Организация и проведение мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения
	Апрель-октябрь
	Администрация поселения

	24
	Обследование жилищных условий одиноких престарелых граждан
	март, апрель
	Администрация поселения

	25
	Мероприятия по реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рыбкинского  сельского поселения на 2021-2024 годы»
	в течение года
	Администрация поселения

	26
	Декада инвалидов
	ноябрь
	администрация сельского поселения

	4.Культурно – массовые  и досуговые мероприятия:

	27
	Праздничная программа, посвященная Дню Защитников Отечества
	февраль
	администрация сельского поселения

	28
	Праздник «Масленица»
	 Февраль-март
	администрация сельского поселения

	29
	Мероприятие посвященное международному женскому дню 8 марта
	март
	администрация сельского поселения

	30
	Торжественный митинг в парке, посвященный Дню Победы
	май
	администрация сельского поселения

	31
	Проведение мероприятий, посвященных Дню матери
	ноябрь
	администрация сельского поселения

	32
	Проведение мероприятий, посвященных Дню села
	ноябрь
	администрация сельского поселения

	5. Мероприятия по обеспечению законности, правопорядка, пожарной безопасности:

	33
	Организация рейдов по месту проживания подростков, склонных к правонарушениям, и лицам употребляющим спиртные напитки
	в течение года
	администрация сельского поселения, участковый инспектор

	34
	Разъяснительная работа среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в осеннее – зимний отопительный период
	в течение года
	администрация сельского поселения

	6. Работа с населением

	35
	 Работа с письмами и обращениями граждан
	в течение года
	 Зам главы

	36
	Личный приём граждан главой администрации
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	7.Проведение сходов граждан по вопросам:

	37
	О водоснабжении населения
	Февраль-март
	Глава Рыбкинского с/п

	38
	О выполнении правил благоустройства
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	      39
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения
	Апрель-октябрь
	Специалисты администрации

	40
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	в течение года
	Глава Рыбкинского с/п

	IV .Работа комиссий при администрации Рыбкинского сельского поселения

	41
	Заседания бюджетной  комиссии
	в течение года
	администрация сельского поселения

	42
	Заседания участковой комиссии
	в течение года
	администрация сельского поселения

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

КОВЫЛКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

11

.

01.2023

г.

№

3

О плане

работы администрации

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

на 2023

год

В соответствии с

регламентом

администрации

Рыбкинского

сельского

поселения

Ковылкинского

муниципального района, утвержденным

распоряжением

администрации

Рыбкинского

сел

ьского поселения

от

13

.02.20

11г. №1

«О

б

утверждении

Регламента

администрации

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского

муниципального района

Республики

Мордовия

»,

утвердить план работы администрации

Рыбкинского

сельского

поселения

Ковылкинского

муниципального района

Республики Мордовия

на

2023

год

согласно приложению.

Глава

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского муниципального района РМ

А.В.Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   КОВЫЛКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         РАСПОРЯЖЕНИЕ       от   11 . 01.2023   г.                                                                                    №   3     О плане     работы администрации   Рыбкинского     сельского поселения   Ковылкинского муниципального района  на 2023   год              В соответствии с  регламентом   администрации  Рыбкинского   сельского  поселения  Ковылкинского   муниципального района, утвержденным  распоряжением  администрации  Рыбкинского   сел ьского поселения   от  13 .02.20 11г. №1   «О б   утверждении  Регламента   администрации  Рыбкинского   сельского поселения  Ковылкинского   муниципального района   Республики  Мордовия »,      утвердить план работы администрации  Рыбкинского   сельского  поселения  Ковылкинского   муниципального района  Республики Мордовия   на  2023   год     согласно приложению.       Глава  Рыбкинского   сельского поселения   Ковылкинского муниципального района РМ                            А.В.Трунькин